
 
 

UCHWAŁA NR LXXX/625/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr LXV/514/22 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 12 pkt 5, art. 91 i 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 z późn. zm.) oraz art. 233 pkt 3 ustawy 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Świętochłowicach 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zmian w Tabeli Nr 1 – Łączna kwota planowanych dochodów budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego na 2023 rok do uchwały Nr LXV/514/22 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian w Tabeli Nr 2 – Łączna kwota planowanych wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego na 2023 rok do uchwały Nr LXV/514/22 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmianę zestawienia planowanych kwot dotacji podmiotowych udzielanych z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego związanych z realizacją zadań j.s.t. w podziale na dotacje dla jednostek sektora 
finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, przedstawionych 
w załączniku nr 1 do Uchwały Nr LXV/514/22 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2023 rok, w sposób określony w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonać zmian w Załączniku Nr 3 – Plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa 
w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych oraz wydatków nimi finansowanych na 2023 roku do uchwały 
Nr LXV/514/22 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
miasta Świętochłowice na 2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 20 grudnia 2023 r.

Poz. 9864



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Świętochłowicach 
 
 

Bartosz Karcz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9864



 

Dochody ogółem po zmianie:     354.259.121,83 zł, 
w tym: 
- dochody bieżące          298.550.399,42 zł, 
- dochody majątkowe        55.708.722,41 zł. 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 28 254 844,80 -3 389 545,03 24 865 299,77 
 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 21 722 118,80 -3 389 545,03 18 332 573,77  
  DMA Dochody majątkowe 15 000 000,00 -3 389 545,03 11 610 454,97  
   nabycie prawa własności nieruchomości 15 000 000,00 -3 389 545,03 11 610 454,97  

758 
  

Różne rozliczenia 115 615 470,76 4 926 086,03 120 541 556,79 
 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 63 786 301,00 81 816,00 63 868 117,00  

  DBIE Dochody bieżące 63 786 301,00 81 816,00 63 868 117,00  
   subwencje z budżetu państwa 63 786 301,00 81 816,00 63 868 117,00  
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 25 995 602,77 4 844 270,03 30 839 872,80  

  DBIE Dochody bieżące 25 995 602,77 4 844 270,03 30 839 872,80  
   subwencje z budżetu państwa 25 995 602,77 4 844 270,03 30 839 872,80  

801 
  

Oświata i wychowanie 5 521 476,48 8 782,50 5 530 258,98 
 

 80195  Pozostała działalność 783 664,87 8 782,50 792 447,37  
  DBIE Dochody bieżące 379 766,14 8 782,50 388 548,64  
   dotacje na dofinansowanie zadań własnych gmin i 

powiatów pozyskane z innych żródeł 140 299,85 8 782,50 149 082,35  

851 
  

Ochrona zdrowia 71 763,81 28 320,00 100 083,81 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXX/625/23

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 18 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9864



 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 49 713,81 28 320,00 78 033,81  
  DBIE Dochody bieżące 49 713,81 28 320,00 78 033,81  
   rozliczia z lat ubiegłych 49 713,81 28 320,00 78 033,81  

852 
  

Pomoc społeczna 11 519 556,39 -205 325,73 11 314 230,66 
 

 85232  Centra integracji społecznej 686 095,00 -205 325,73 480 769,27  
  DBIE Dochody bieżące 686 095,00 -205 325,73 480 769,27  
   dotacje celowe z budżetu Unii Europejskiej 671 795,00 -205 325,73 466 469,27  

855 
  

Rodzina 22 003 856,19 160 623,00 22 164 479,19 
 

 85504  Wspieranie rodziny 0,00 80 081,00 80 081,00  
  DBIE Dochody bieżące 0,00 80 081,00 80 081,00  
   dotacja z Funduszu Pracy 0,00 80 081,00 80 081,00  

 

 85508  Rodziny zastępcze 252 200,00 80 542,00 332 742,00 

  DBIE Dochody bieżące 252 200,00 80 542,00 332 742,00 

   dotacja z Funduszu Pracy 0,00 80 542,00 80 542,00 

         
Razem: 352 730 181,06 1 528 940,77 354 259 121,83 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 9864



 

Wydatki ogółem po zmianie:   386.125.816,50 zł, 
w tym: 
- wydatki bieżące:      293.525.699,85 zł, 
- wydatki majątkowe:    92.600.116,65 zł. 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750 
  

Administracja publiczna 27 618 578,40 90 000,00 27 708 578,40 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 2 746 543,00 90 000,00 2 836 543,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 298 306,00 90 000,00 2 388 306,00 

   Własne 2 298 306,00 90 000,00 2 388 306,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 106 862 807,78 900 856,50 107 763 664,28 

 80101  Szkoły podstawowe 40 402 261,01 210 703,50 40 612 964,51 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 29 286 580,25 167 758,00 29 454 338,25 

   Własne 28 574 412,85 167 758,00 28 742 170,85 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 371 904,69 42 945,50 414 850,19 

   Własne 371 904,69 42 945,50 414 850,19 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 3 860 425,31 80 000,00 3 940 425,31 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 452 117,66 80 000,00 3 532 117,66 

   Własne 3 452 117,66 80 000,00 3 532 117,66 

 80104  Przedszkola 19 852 372,52 302 000,00 20 154 372,52 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13 269 044,38 302 000,00 13 571 044,38 

   Własne 13 145 616,88 302 000,00 13 447 616,88 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 211 630,00 100 000,00 1 311 630,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 1 211 630,00 100 000,00 1 311 630,00 

   Własne 1 211 630,00 100 000,00 1 311 630,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 8 861 937,45 120 951,00 8 982 888,45 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXX/625/23

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 18 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 9864



  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 645 477,22 104 000,00 5 749 477,22 

   Własne 5 580 668,27 104 000,00 5 684 668,27 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 91 619,23 16 951,00 108 570,23 

   Własne 91 619,23 16 951,00 108 570,23 

 80134  Szkoły zawodowe specjalne 3 435 073,01 15 000,00 3 450 073,01 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 345 889,00 15 000,00 360 889,00 

   Własne 345 889,00 15 000,00 360 889,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 4 959 725,04 39 500,00 4 999 225,04 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 434 843,00 39 500,00 4 474 343,00 
 

   Własne 4 142 194,00 39 500,00 4 181 694,00 

 
80149 

 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

5 778 412,55 17 000,00 5 795 412,55 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 095 636,14 17 000,00 2 112 636,14 

   Własne 2 077 313,14 17 000,00 2 094 313,14 

 
80150 

 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

6 950 674,47 6 919,50 6 957 593,97 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 61 771,34 6 919,50 68 690,84 

   Własne 61 771,34 6 919,50 68 690,84 

 80195  Pozostała działalność 1 307 981,17 8 782,50 1 316 763,67 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 150 465,85 1 282,50 151 748,35 

   Własne 83 181,85 1 282,50 84 464,35 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 26 266,00 7 500,00 33 766,00 

   Własne 26 266,00 7 500,00 33 766,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 13 325 303,95 28 320,00 13 353 623,95 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 804 107,99 28 320,00 1 832 427,99 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 670 327,99 28 320,00 698 647,99 

   Własne 670 327,99 28 320,00 698 647,99 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 9864



852 
  

Pomoc społeczna 30 501 040,09 -2 148,73 30 498 891,36 

 85202  Domy pomocy społecznej 8 889 793,00 163 177,00 9 052 970,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 961 827,00 163 177,00 4 125 004,00 

   Własne 3 961 827,00 163 177,00 4 125 004,00 

 85232  Centra integracji społecznej 2 647 253,57 -165 325,73 2 481 927,84 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 260 511,08 40 000,00 1 300 511,08 

   Własne 1 260 511,08 40 000,00 1 300 511,08 

  
B4SUZ 

wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

1 023 263,76 -205 325,73 817 938,03 

   Własne 1 023 263,76 -205 325,73 817 938,03 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 817 747,31 127 785,00 3 945 532,31 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 2 413 957,00 127 785,00 2 541 742,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 134 631,00 127 785,00 2 262 416,00 

   Własne 2 134 631,00 127 785,00 2 262 416,00 

854 
  

Edukacyjna opieka wychowawcza 3 780 954,85 79 200,00 3 860 154,85 

 

 85406  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 
poradnie specjalistyczne 1 703 273,93 70 000,00 1 773 273,93 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 461 438,56 70 000,00 1 531 438,56 

   Własne 1 461 438,56 70 000,00 1 531 438,56 

 85407  Placówki wychowania pozaszkolnego 1 306 560,60 27 200,00 1 333 760,60 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 943 560,60 27 200,00 970 760,60 

   Własne 943 560,60 27 200,00 970 760,60 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 238 280,00 -18 000,00 220 280,00 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 231 440,00 -18 000,00 213 440,00 

   Własne 231 440,00 -18 000,00 213 440,00 

855 
  

Rodzina 35 807 244,35 281 623,00 36 088 867,35 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 9864



 85504  Wspieranie rodziny 414 265,00 80 081,00 494 346,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 414 265,00 80 081,00 494 346,00 

   Własne 414 265,00 80 081,00 494 346,00 

 85508  Rodziny zastępcze 2 762 279,00 80 542,00 2 842 821,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 496 244,00 80 542,00 576 786,00 

   Własne 496 244,00 80 542,00 576 786,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 403 970,88 121 000,00 3 524 970,88 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 758 847,00 121 000,00 1 879 847,00 

   Własne 1 758 847,00 121 000,00 1 879 847,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 452 970,00 23 305,00 4 476 275,00 

 92116  Biblioteki 1 306 851,00 23 305,00 1 330 156,00 

  B2DOT dotacje na zadania bieżące 1 206 000,00 23 305,00 1 229 305,00 

   Własne 1 206 000,00 23 305,00 1 229 305,00 

         
Razem: 384 596 875,73 1 528 940,77 386 125 816,50 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 9864



Kwota dotacji dla 

jednostek sektora 

finansów 

publicznych

zmiana

Kwota dotacji dla 

jednostek spoza 

sektora finansów 

publicznych

zmiana

1 2 3 4 5 6 7 7

1 801 80101 Szkoły podstawowe       2 118 621,00 zł                        -   zł                     -   zł      2 118 621,00 zł                      -   zł 

2 801 80104 Przedszkola       1 492 351,00 zł                        -   zł                     -   zł      1 492 351,00 zł                      -   zł 

3 801 80106 Inne formy wychowania przedszkolnego            60 062,00 zł                        -   zł                     -   zł           60 062,00 zł                      -   zł 

4 801 80115 Technika       1 033 584,00 zł                        -   zł                     -   zł      1 033 584,00 zł                      -   zł 

5 801 80120 Licea ogólnokształcące       1 868 826,00 zł                        -   zł                     -   zł      1 868 826,00 zł                      -   zł 

6 801 80149

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach 

oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych  i innych formach 

wychowania przedszkolnego

      3 526 276,00 zł                        -   zł                     -   zł      3 526 276,00 zł                      -   zł 

7 801 80150

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

      1 360 445,00 zł                        -   zł                     -   zł      1 360 445,00 zł                      -   zł 

8 801 80152

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach i klasach dotychczasowego 

gimnazjum prowadzonych  w innych 

typach szkół, liceach ogólnokształcących, 

technikach, branżowych szkołach I stopnia 

i klasach dotychczasowej zasadniczej 

szkoły zawodowej prowadzonych w 

branżowych szkołach I stopnia oraz 

szkołach artystycznych

      1 151 217,00 zł                        -   zł                     -   zł      1 151 217,00 zł                      -   zł 

9 801 80153

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

           27 935,77 zł                        -   zł                     -   zł           27 935,77 zł                      -   zł 

10 853 85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych
         177 019,25 zł                        -   zł                     -   zł         177 019,25 zł                      -   zł 

11 854 85415
Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym
             5 340,00 zł             5 340,00 zł                     -   zł                      -   zł 

12 921 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby       2 240 000,00 zł      2 240 000,00 zł                     -   zł                        -   zł                      -   zł 

13 921 92116 Biblioteki       1 229 305,00 zł      1 229 305,00 zł        23 305,00 zł                        -   zł                      -   zł 

14 921 92118 Muzea          581 100,00 zł         581 100,00 zł                     -   zł                        -   zł                      -   zł 

16 872 082,02 zł   4 055 745,00 zł    23 305,00 zł      12 816 337,02 zł   -  zł                   

Kwota dotacji 

podmiotowych 

ogółem

w tym:

Nazwa rozdziału 

RAZEM

Rozdział 

Zestawienie planowanych kwot dotacji podmiotowych

udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

w 2023 roku

DziałLp.

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXX/625/23

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 18 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 9864



Wydatki                       

bieżące
zmiana Wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6

 roz.80101 - Szkoły podstawowe - zł                      2 045 686 zł          30 000 zł               2 045 686 zł          30 000 zł               - zł                          - zł                        

 roz.80102 - Szkoły podstawowe specjalne - zł                      102 336 zł             - zł                          102 336 zł             - zł                          - zł                          - zł                        

 roz.80104 - Przedszkola - zł                      3 427 974 zł          145 000 zł             3 427 974 zł          145 000 zł             - zł                          - zł                        

 roz.80117 - Branżowe szkoły I i II stopnia - zł                      68 637 zł               - zł                          68 637 zł               - zł                          - zł                          - zł                        

 roz.80120 - Licea ogólnokształcące - zł                      15 880 zł               2 700 zł                 15 880 zł               2 700 zł                 - zł                          - zł                        

 roz.80134 - Szkoły zawodowe - zł                      58 850 zł               - zł                          58 850 zł               - zł                          - zł                          - zł                        

Razem dział  801 - zł                      5 719 363 zł          177 700 zł             5 719 363 zł          177 700 zł             - zł                          - zł                        

 roz.85407 - Placówki wychowania pozaszkolnego                        - zł                 41 500 zł                            - zł 41 500 zł                                          - zł - zł                          - zł                        

Razem dział 854                        - zł                 41 500 zł                            - zł                 41 500 zł                            - zł                            - zł                          - zł 

Ogółem - zł                      5 760 863 zł          177 700 zł             5 760 863 zł          177 700 zł             - zł                          - zł                        

Plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust.1 ustawy o finansach publicznych oraz 

wydatków nimi finansowanych na 2023 rok

Rozdział / Nazwa rozdziału 
Stan środków 

obrotowych na 

01.01.2023 r.
Dochody

Wydatki Stan środków 

obrotowych na 

31.12.2023 r.
zmiana

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXX/625/23

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 18 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 9864


	UCHWAŁA NR LXXX/625/23 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2023-12-20T09:16:00+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




